
MUNICIPIO DE TAHDZIU
ESTADO DE YUCATÁN

Estado Analítico de Ingresos
24/jul./2023

Del 01/may./2023 Al 31/may./2023
01:40 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoIngresosRB_CP_2019

Usr: supervisor

Recaudado

(5)

Ampliaciones y
Reducciones

(2)

Devengado

(4)

Diferencia

(6=5-1)

Rubro de Ingresos Estimado

(1)

Modificado

(3=1+2)

Ingreso

IMPUESTOS $54,000.00 $0.00 $54,000.00 $0.00 $0.00 -54,000.00

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

DERECHOS $108,820.00 $0.00 $108,820.00 $0.00 $0.00 -108,820.00

PRODUCTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

APROVECHAMIENTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS
INGRESOS

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS
DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

$50,776,555.12 $0.00 $50,776,555.12 $1,987,238.55 $5,116,587.44 -45,659,967.68

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y
PENSIONES Y JUBILACIONES

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

         Total $50,939,375.12 $0.00 $50,939,375.12 $1,987,238.55 $5,116,587.44 -45,822,787.68

              Ingresos Excedentes -45,822,787.68
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MUNICIPIO DE TAHDZIU
ESTADO DE YUCATÁN

Estado Analítico de Ingresos
24/jul./2023

Del 01/may./2023 Al 31/may./2023
01:40 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoIngresosRB_CP_2019

Usr: supervisor

Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los
Municipios

Estado Analítico de Ingresos por Fuente de
Financiamiento

Ingreso

Recaudado
(5)

Ampliaciones y
Reducciones

(2)
Devengado

(4)

Diferencia

(6=5-1)

Estimado

(1)
Modificado

(3=1+2)

IMPUESTOS $54,000.00 $54,000.00 $0.00 $0.00 -54,000.00$0.00

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

DERECHOS $108,820.00 $108,820.00 $0.00 $0.00 -108,820.00$0.00

PRODUCTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

APROVECHAMIENTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS
DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE
APORTACIONES

$50,776,555.12 $50,776,555.12 $1,987,238.55 $5,116,587.44 -45,659,967.68$0.00

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y
PENSIONES Y JUBILACIONES

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes Legislativo
y Judicial, de los Órganos Autónomos
y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, así como de las
Empresas Productivas del Estado

$0.0020 CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.0050 PRODUCTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.0070 INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS
INGRESOS

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.0090 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y
PENSIONES Y JUBILACIONES

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

Ingresos Derivados de Financiamiento
98 INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

$0.00         Total $50,939,375.12 $1,987,238.55 $5,116,587.44 -45,822,787.68$50,939,375.12Z

         Ingresos Excedentes -45,822,787.68Z
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MUNICIPIO DE TAHDZIU
ESTADO DE YUCATÁN

Estado Analítico de Ingresos
24/jul./2023

Del 01/may./2023 Al 31/may./2023
01:40 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoIngresosRB_CP_2019

Usr: supervisor

C.Yervez Vera María Teresa de Jesús C. Montejo Vera Faustino

Sindico MunicipalPresidenta Municipal

C. Ku Chan DiegoC. Ek Avilez María Jesús

Secretaria Municipal Tesorero Municipal
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MUNICIPIO DE TAHDZIU
ESTADO DE YUCATÁN

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
24/jul./2023

Clasificación Administrativa
01:44 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_UA3

Usr: supervisor

 | Del 01/may./2023 Al 31/may./2023

Concepto Aprobado
Ampliaciones /

(Reducciones) Al
31/may./2023

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

Municipio

$3,486,368.64 $171,000.00 $3,657,368.64 $467,865.36 $467,865.36 $3,189,503.28Cabildo

$5,660,524.80 $6,000.00 $5,666,524.80 $592,360.40 $592,360.40 $5,074,164.40Presidencia

$6,475,396.30 $1,450.00 $6,476,846.30 $467,215.07 $466,215.07 $6,009,631.23Seguridad Pública y Tránsito

$1,032,569.48 $4,669.00 $1,037,238.48 $69,646.02 $69,646.02 $967,592.46Finanzas y Tesorería

$25,929,465.35 -$75,387.00 $25,854,078.35 $3,284,190.81 $3,284,190.81 $22,569,887.54Obras Públicas, Desarrollo Urbano y Servicios Públicos

$185,298.08 $0.00 $185,298.08 $14,724.84 $14,724.84 $170,573.24Desarrollo Social, Hábitat y Vivienda

$173,665.60 $0.00 $173,665.60 $9,013.80 $9,013.80 $164,651.80Protección Civil

$312,528.72 -$1,731.99 $310,796.73 $17,571.42 $17,571.42 $293,225.31Educación, Cultura y Deporte

$803,134.20 $0.00 $803,134.20 $57,263.04 $57,263.04 $745,871.16Transporte

$1,015,629.76 -$0.01 $1,015,629.75 $85,777.53 $79,555.52 $929,852.22Salud y Bienestar Social

$323,251.63 $0.00 $323,251.63 $31,522.34 $31,522.34 $291,729.29Jurídico

$1,372,534.32 $0.00 $1,372,534.32 $75,925.46 $75,925.46 $1,296,608.86DIF Municipal

$48,115.28 $0.00 $48,115.28 $3,842.94 $3,842.94 $44,272.34Acceso a la Información

$221,148.64 $0.00 $221,148.64 $14,695.72 $14,695.72 $206,452.92Agua Potable, Drenaje y Alcantarillado

$34,489.20 $0.00 $34,489.20 $2,749.10 $2,749.10 $31,740.10Difiusión y comunicación

$1,373,812.64 $0.00 $1,373,812.64 $9,042.72 $9,042.72 $1,364,769.92Alumbrado público

$2,279,989.76 -$100,000.00 $2,179,989.76 $159,161.56 $159,161.56 $2,020,828.20Aseo Urbano

$21,163.60 $0.00 $21,163.60 $1,680.30 $1,680.30 $19,483.30Panteón

$190,289.12 -$6,000.00 $184,289.12 $13,715.76 $13,715.76 $170,573.36Calles, Parques y Jardines

$50,939,375.12 $0.00 $50,939,375.12 $5,377,964.19 $5,370,742.18 $45,561,410.93Municipio

$50,939,375.12 $0.00 $50,939,375.12 $5,377,964.19 $5,370,742.18 $45,561,410.93Total del Gasto
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